Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria-Geral Judiciária

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 072, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014

Aprova  a  escala  de  férias  dos
juízes de primeiro grau relativa aos
meses  de  janeiro,  fevereiro  e
março de 2015.

O  ÓRGÃO  ESPECIAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA
QUINTA REGIÃO, reunido em sua 9ª Sessão Extraordinária, realizada no dia
27 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo
como Presidente o Ex.mo Sr.  Desembargador  Valtércio de Oliveira,  com a
presença  do  Representante  do  Ministério  Público  do  Trabalho,  Ex.mo Sr.
Procurador  Alberto  Balazeiro,  e  dos  Ex.mos Srs.  Desembargadores  Nélia
Neves,  Tadeu Vieira, Paulino Couto,  Ana Lúcia Bezerra,  Vânia  Chaves,
Maria  Adna Aguiar,  Edilton Meireles,  Léa Nunes,  Marcos  Gurgel, Dalila
Andrade, Graça Boness, Norberto Frerichs e Humberto Machado,

CONSIDERANDO as informações contidas nos autos da Matéria Administrativa
nº 09.54.14.07574-35 e em conformidade com o disposto no artigo 96, § 1º, do
Regimento Interno deste Tribunal,

RESOLVE, por unanimidade:

Aprovar a escala de férias dos Juízes de primeiro grau deste Regional relativa
aos meses de  janeiro,  fevereiro  e  março de 2015,  nos termos do relatório
anexo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 27 de outubro de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura digital em 27/10/2014 19:21 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP
2.200-2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE
OLIVEIRA. Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc
Identificador de autenticação: 10114102701275600635.

Certifico  que  esta  Resolução
Administrativa  foi  divulgada no  Diário
da  Justiça  eletrônico do  TRT  da  5ª
Região na edição de 28/10/2014.

Amanda Valois Fechine
Analista Judiciário

Secretaria-Geral Judiciária

Escala de Férias dos Juízes -JANEIRO/2015

MAGISTRADO LOTAÇÃO PERÍODO EXERCÍCIO
ANA CAROLINA MARCOS NERY SOUZA PRESIDÊNCIA 12/01 A 10/02/2015 1ºPERÍODO/2013
ANA FÁTIMA P. CASTELO BRANCO TEIXEIRA 32ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 21/01 A 19/02/2015 2ºPERÍODO/2014
ANA LÚCIA MOREIRA ÁLVARES 20ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 19/01 A 17/02/2015 1ºPERÍODO/2014
ANDRÉ LUIZ AMARAL AMORIM 3ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 13/01 A 11/02/2015 1ºPERÍODO/2015
ANDREA B.  MARIANI DA SILVEIRA LUDWIG VARA DO TRABALHO DE GUANAMBI 12/01 A 10/02/2015 2ºPERÍODO/2014
CARLA MASCARENHAS DE OLIVEIRA NOVELLI VARA DO TRABALHO DE BRUMADO 15/01 A 13/02/2015 2ºPERÍODO/2012
CARLOS JOSÉ SOUZA COSTA PRESIDÊNCIA 26/01 A 24/02/2015 1ºPERÍODO/2012
CASSIO MEYER BARBUDA VARA DO TRABALHO DE SANTO AMARO 19/01 A 17/02/2015 2ºPERÍODO/2014
CECÍLIA PONTES BARRETO MAGALHÃES VARA DO TRABALHO DE JEQUIÉ 19/01 A 17/02/2015 2ºPERÍODO/2014
CRISTINA MARIA OLIVEIRA DE AZEVEDO 22ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 12/01 A 10/02/2015 1ºPERÍODO/2014
ELIANA MARIA SAMPAIO DE CARVALHO 21ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 14/01 A 12/02/2015 2ºPERÍODO/2014
FABIANO DE ARAGÃO VEIGA VARA DO TRABALHO DE SANTO ANTONIO DE JESUS 12/01 A 10/02/2015 1ºPERÍODO/2015
GEORGE SANTOS ALMEIDA 2ª VARA DO TRABALHO DE SIMÕES FILHO  19/01 A 17/02/2015 2ºPERÍODO/2013
GÍLIA COSTA SCHMALB VARA DO TRABALHO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ 14/01 a 12/02/2015 1ºPERÍODO/2013
GUILHERME DE MACEDO VERAS PRESIDÊNCIA 21/01 A 19/02/2015 1ºPERÍODO/2014
GUILHERME GUIMARÃES LUDWIG 7ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 14/01 A 12/02/2015 1ºPERÍODO/2014
IONE LAGO SANTANA VARA DO TRABALHO DE EUCLIDES DA CUNHA 20/01 A 18/02/2015 2ºPERÍODO/2014
IVO DANIEL POVOAS DE SOUZA VARA DO TRABALHO DE PORTO SEGURO 13/01 A 11/02/2015 2ºPERÍODO/2013
KARINA MAVROMATI DE BARROS E AZEVEDO 16ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 12/01 A 10/02/2015 2ºPERÍODO/2014
LUCYENNE AMÉLIA DE QUADROS VEIGA 18ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 26/01 a 24/02/2015 1ºPERÍODO/2015
LUIZ ANTONIO SILVA VASCONCELOS 2ª VARA DO TRABALHO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 19/01 A 17/02/2015 1ºPERÍODO/2015
MARCO ANTÔNIO DE CARVALHO VALVERDE FILHO 39ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 14/01 A 12/02/2015 1ºPERÍODO/2015
MARCO ANTÔNIO MENDONÇA DO NASCIMENTO 24ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 12/01 A 10/02/2015 1ºPERÍODO/2014
MARIA DA GRAÇA B.DE A. DE ANTUNES VARELA 28ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 08/01 a 06/02/2015 1ºPERÍODO/2014
MARIA LUIZA FERREIRA PASSO 4ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 19/01 A 17/02/2015 2ºPERÍODO/2014
MARIANA FERNANDES MACIEL P. DE OLIVEIRA 2ª VARA DO TRABALHO DE FEIRA DE SANTANA 21/01 A 19/02/2015 1ºPERÍODO/2014
NAJLA ROSENTINA MEIJON JORGE 2ª VARA DO TRABALHO DE ALAGOINHAS 19/01 A 17/02/2015 1ºPERÍODO/2015
OLGA BEATRIZ VASCONCELOS BATISTA ALVES VARA DO TRABALHO DE SENHOR DO BONFIM 12/01 A 10/02/2015 2ºPERÍODO/2014
SEBASTIÃO MARTINS LOPES 1ª VARA DO TRABALHO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 19/01 A 17/02/2015 1ºPERÍODO/2014
SILVANA MARIA DIAS DE REZENDE 35ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 21/01 A 19/02/2015 2ºPERÍODO/2013
SIMONE ALCÂNTARA DE LIMA ARAÚJO VARA DO TRABALHO DE EUNÁPOLIS 19/01 A 17/02/2015 2ºPERÍODO/2014
SUZANA MARIA INÁCIO GOMES 32ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 12/01 A 10/02/2015 1ºPERÍODO/2015
TÂNIA MAGNANI DE ABREU BRAGA 38ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 12/01 A 10/02/2015 1ºPERÍODO/2015
TELMA ALVES SOUTO 4ª VARA DO TRABALHO DE ITABUNA 19/01 A 17/02/2015 2ºPERÍODO/2013
VIVIANE MARIA LEITE DE FARIA 23ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 08/01 A 06/02/2015 1ºPERÍODO/2015

Escala de Férias dos Juízes - FEVEREIRO/2015

MAGISTRADO LOTAÇÃO PERÍODO EXERCÍCIO
ALICE CATARINA DE SOUZA PIRES 1ª VARA DO TRABALHO DE ILHÉUS 19/02 A 20/03/2015 2ºPERÍODO/2014
ALOISIO CRISTOVAM DOS SANTOS JÚNIOR 5ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 24/02 A 25/03/2015 1ºPERÍODO/2013
ANDRÉ OLIVEIRA NEVES VARA DO TRABALHO DE SENHOR DO BONFIM 23/02 A 24/03/2015 2ºPERÍODO/2013
ANTONIO RICARDO DE SOUZA AQUINO PRESIDÊNCIA 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
CARLA TERESA BALTAZAR DA SILVEIRA PORTO VARA DO TRABALHO DE BOM JESUS DA LAPA 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
CINTYA AGUIAR PEREIRA 8ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
CLAUDIA UZEDA DOVAL 1ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 25/02 A 26/03/2015 1ºPERÍODO/2014
CLAUDIO KELSCH TOURINHO COSTA VARA DO TRABALHO DE CRUZ DAS ALMAS 24/02 A 25/03/2015 2ºPERÍODO/2013
CRISTINA ALMEIDA CAMPOS 1ª VARA DO TRABALHO DE SIMÕES FILHO 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2015
DILZA CRISPINA MACIEL SANTOS 2ª VARA DO TRABALHO DE JUAZEIRO 23/02 A 24/03/2015 2ºPERÍODO/2014
EDLAMAR SOUZA CERQUEIRA 17ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2015
FABRÍCIO PORTO MAGALHAES 1ª VARA DO TRABALHO DE CAMAÇARI 25/02 a 26/03/2015 1ºPERÍODO/2015
HELIANA MARIA NEVES DA ROCHA R. SANTOS 26ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 2ºPERÍODO/2014
ISABELLA BORGES DE ARAUJO 3ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
JANAÍNA CUNHA DIAS SCOFIELD MUNIZ VARA DO TRABALHO DE TEIXEIRA DE FREITAS 24/02 A 25/03/2015 1ºPERÍODO/2015
JANAIR FERREIRA TOLENTINO ALVARES 15ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
KÁTIA VIRGÍNIA BITENCOURT DE OLIVEIRA 12ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 25/02 A 26/03/2015 1ºPERÍODO/2013
LIGIA MELLO ARAUJO OLIVIERI 22ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2015
LUZIANE SILVA CARVALHO FARIAS VARA DO TRABALHO DE SANTO AMARO 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
MARCELO RODRIGUES PRATA 29ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 19/02 a 20/03/2015 1ºPERÍODO/2015
MARIA DA GRAÇA B.DE A. DE ANTUNES VARELA 28ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 19/02 a 20/03/2015 1ºPERÍODO/2014
MÁRIO VIVAS DE SOUZA DURANDO 1ª VARA DO TRABALHO DE JUAZEIRO 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
MAURÍCIO LOPEZ FREITAS VARA DO TRABALHO DE ITABERABA 23/02 A 24/03/2015 2ºPERÍODO/2012
MONIQUE FERNANDES SANTOS MATOS VARA DO TRABALHO DE BARREIRAS 26/02 A 27/03/2015 2ºPERÍODO/2014
PATRICIA MAYRA LEO DAMASCENO 31ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2015
PRISCILA CUNHA LIMA DE MENEZES 37ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 19/02 a 20/03/2015 2ºPERÍODO/2014
REBECA AGUIAR PIRES ACCIOLY 4ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
SÉRGIO FERREIRA DE LIMA 6ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 03/02 a 04/03/2015 1ºPERÍODO/2015
SILVIA ISABELLE RIBEIRO TEIXEIRA DO VALE 33ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2015
SORAYA GESTEIRA DE AZEVEDO L. MARQUES 2ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014
VIVIANE SOUZA BRITO AUAD 1ª VARA DO TRABALHO DE ALAGOINHAS 23/02 A 24/03/2015 1ºPERÍODO/2014

Escala de Férias dos Juízes -MARÇO/2015

MAGISTRADO LOTAÇÃO PERÍODO EXERCÍCIO
ALICE MARIA SANTOS BRAGA 33ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 25/03 A 23/04/2015 2ºPERÍODO/2012
ANGÉLICA DE MELLO FERREIRA 13ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 02/03 A 31/03/2015 2ºPERÍODO/2011
CRISTIANE MENEZES BORGES LIMA 1ª VARA DO TRABALHO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 02/03 A 31/03/2015 2ºPERÍODO/2012
FRANKLIN CHRISTIAN GAMA RODRIGUES VARA DO TRABALHO DE VALENÇA 02/03 A 31/03/2015 2ºPERÍODO/2014
IRAILCE DE QUEIROZ SABA FIGUEIRÔA 4ª VARA DO TRABALHO DE FEIRA DE SANTANA 02/03 A 31/03/2015 2ºPERÍODO/2014
MARCOS NUNES VITÓRIO PRESIDÊNCIA 02/03 A 31/03/2015 2ºPERÍODO/2014
PAULO CÉSAR TEMPORAL SOARES 16ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR 16/03 A 14/04/2015 1ºPERÍODO/2015
SÉRGIO FERREIRA DE LIMA 6ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR  05/03 A 03/04/2015 2ºPERÍODO/2015

	0072-2014 Escala férias juízes jan fev e março 2015_pub
	0072-2014 Escala de Férias Juízes (ANEXO- Janeiro 2015)
	Plan1

	0072-2014 Escala de Férias Juízes (ANEXO- Fevereiro 2015)
	Plan1

	0072-2014 Escala de Férias Juízes (ANEXO- Março 2015)
	Plan1